

کمیتان

درخواست عجیب خودروسازان:

خودرو را گران کنید چون قیمت «پنیر» افزایش یافته است!

گروه اقتصادی -

یک عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: خودروسازان در جلسه با اعضای کمیسیون صنایع لیست تغییرات قیمت برخی کالاها مثل پنیر را به ما نشان داده و درخواست افزایش ۲۵ درصدی قیمت‌ها را داشتند.

در پی افزایش قیمت در بازار خودرو به موازات سایر بازارها، انتقادات زیادی از عملکرد دو خودروساز اصلی کشور صورت گرفته است. قیمت برخی خودروها در یک دو هفته گذشته از یک تا دهها میلیون نودت افزایش یافته و هر چند خرید و فروش در قیمت‌های جدید به ندرت صورت می‌گیرد اما همین جو روانی و نابه‌سامانی هم آینده بازار را در ابهام فرو برده است.

برخی نمایندگان مجلس و کارشناسان انحصار دو تولید و احتکار خودروسازان را از دلایل افزایش قیمت‌ها عنوان می‌کنند و خودروسازان هم در مقابل این انتقادات را رد می‌کنند.قاضی پور، عضو کمیسیون صنایع از احتکار ۹۰ هزار خودرو از سوسی سایپا و ایران‌خودرو خبر داده و اعلام کرده از محل احتکار این خودروها نیز اطلاع دارد، با این حال مصطفی خان کریمی، معاون فروش ایران‌خودرو این رقم را تکذیب کرده است. امیرحسین کاکی، مشاور مدیرعامل ایران‌خودرو نیز با بیان اینکه گرانی اخیر خودرو طبیعی است، در یک برنامه تلویزیونی اظهار داشت: بنده چالش بازار را قبول ندارم که برای خودروسازان است، مناسفانه به طرز عجیبی از اطراف می‌خواهند این صنعت را به زمین بزنند تا واردات صورت گیرد. از طرفی در دو ماهه نخست امسال نه تنها کاهش تولید بلکه افزایش تولید داشته‌ایم، اما حاشیه بازار خودرو قیمت خودروها را به دلیل افزایش نرخ ارز و دیگر کالاهای سرمایه‌ای افزایش داد.

اما سیدمهدی مقدسی، عضو کمیسیون صنایع مجلس هم در این برنامه خاطرنشان کرد: مناسفانه مردم هزینه عدم مدیریت را می‌پردازند، اما می‌شد با اصلاح ساختار و روش‌های مختلف، موضوع را کنترل کرد. در این بین اظهارات عجیبی هم برای توجیه افزایش نجومی قیمت‌ها عنوان می‌شود. در همین رابطه سعید باستانی، عضو کمیسیون صنایع مجلس در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، گفته است: در جلسه‌های مختلفی که با خودروسازان برگزار کردیم آنها لیست تغییرات قیمت برخی از کالاها مثل پنیر را به ما نشان داده و معتقد بودند باید مجوز ۲۵ درصدی برای افزایش قیمت‌ها دریافت کنند، این در حالی است که ما هنوز یک آنالیز روشن از قیمت نداریم و آنها با توجه به معیارهای خاص خود این درخواست را مطرح می‌کنند.

وی با بیان اینکه نحوه حمایت از صنعت خودروسازی در بدترین شکل ممکن قرار دارد، ادامه داد: وزیر صنعت در جلسه گذشته کمیسیون صنایع مجلس به خودروسازان اعلام کرد که فروش محصولات خود را شروع کنند، اما در عمل چنین چیزی هنوز اجرایی نشده و بخشی از فروش‌ها آن هم با تحویل یکساله آغاز شده است.

باستانی با اشاره به این موضوع هشدار داده که طی ماه‌های آینده عواقب مسکوت ماندن طرح ساماندهی خودرو را در بازار مشاهده می‌شود. گفتنی است اجحاف فر مردم در جریان گرانی‌های اخیر در حالی است که دولت دو سال پیش با اختصاص ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار از بیت‌المال، انبارهای انباشته از خودرو خودروسازان دولتی را خالی کرد و آنها را از رکود خارج کرد.

دو سال پس از آن حکم وزیر دولت به شرکت‌های خودروساز و درحالی‌که برخی شعار آزادسازی در عرصه صنعت خودرو عملی شده، شرکت‌های دولتی مذکور در ایجاد بازار سیاه و گران شدن چند میلیونی تا چند ده میلیونی قیمت خودرو به موازات دلالتان نقش ایفا می‌کنند و دولت جز کوهش‌های لفظی بی‌خاصیت، هیچ اقدام بازرانه‌اندازی انجام نمی‌دهد. آیا این اتفاق را باید به نگاه درآزمزایی دولت نسبت داد که در ماجرای رشد شدن بازار ارز برای چندماه هم مشاهده شد یا به‌ذی‌نفع بودن برخی مدیران اجرایی در مورد شرکت‌های مذکور و یا سوءتدبیر در «مدیریت حرف»؟!

معافیت واحدهای صنعتی سرپل ذهاب از پرداخت سود تسهیلات

معاون فنی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی کشور گفت: با تمهیدات اتخاذ شده، واحدهای صنعتی شهرستان زلزله‌زده سرپل ذهاب، سه سال از پرداخت سود تسهیلات بانکی معاف هستند.

به گزارش ایرنا، فتحعلی محمدزاده افزود: این اقدام با هدف احیای واحدهای صنعتی که در جریان زلزله هفت و سه دهم ریشتری ۲۱ آبان پارسال دچار خسارت شده بودند، صورت گرفت.

وی با بیان اینکه با تلاش‌های صورت گرفته اورپرداری ۹۸ درصد از واحدهای تولیدی و صنعتی آسیب دیده زلزله اخیر پایان یافت، اظهار داشت: ۱۷ واحد تولیدی و صنعتی تولید دار بااشتغالزایی ۲۴۰ نفر در جریان زلزله آسیب دیده بودند، بدون استفاده از تسهیلات به چرخه تولید بازگشته‌اند.

معاون فنی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی کشور بیان کرد: در شهرک صنعتی سرپل ذهاب ۵۶ طرح داریم که ۳۲ طرح آن را بانک مصوب کرده و در دستور کار صندوق است و ۲۱ مورد نیز هیئت مدیره تصویب کرده و بانک‌ها می‌توانند عقد قرارداد کنند.

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک کشور نیز در این جلسه از تصویب ۳۰ میلیارد ریال تسهیلات برای ۲۱ واحد صنعتی و تولیدی آسیب دیده ناشی از زلزله ۲۱ آبان ۹۶ در سرپل ذهاب خبرداد. محمدحسین مقبضه افزود: از ۵۶ واحد صنعتی آسیب دیده در شهرستان سرپل ذهاب، ۳۲ واحد مصوبه بانک دارند.

وی با بیان اینکه برای ارائه ضمانت نامه به واحدها منتظر پرداخت کارمزد از طرف آنها هستیم، میزان کارمزد پراختی را یک و نیم درصد کل مبلغ ضمانت نامه عنوان کرد و اظهار داشت: با توجه به شرایط موجود این کارمزد به صورت ۳۰ درصد نقد و مابقی اقساط سه ماهه از واحدهای صنعتی و تولیدی دریافت می‌شود.

وی گفت: تا زمانی که کارمزد پرداخت نشود ما نمی‌توانیم کاری انجام دهیم و در صورت پرداخت کارمزد به طور میانگین ظرف یک هفته ضمانت نامه ارائه می‌شود.

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک کشور گفت: با توجه به کارهایی که آغاز شده است و همچنین میزان تمهیدات قبلی استان، هم اکنون ۳۰ درصد سرمایه صندوق ضمانت صنایع کوچک به کرمانشاه تعلق گرفته است.

مقیسه بیان کرد: البته کرمانشاه در زمینه ریسک خسارات صندوق نیز یکی از کارهایی است که بالاترین ضریب را دارد و بخش عمده‌ای از ضمانت‌نامه‌ها حتی قبل از زلزله نیز در موعد سررسید پرداخت نشده است.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۲/۴۸۱۵۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۲/۳۹۸۱۵۰۰
نیم سکه	۱/۲۳۷۱۰۰
ربع سکه	۶۹۷/۰۰۰
گرمی	۳۹۶/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۲۱۱/۵۷۰
دلار	۴/۲۴۲
یورو	۸/۲۴۱
پوند	۹/۴۰۴
لیر ترکیه	۱/۵۰۳
درهم امارات	۱/۹۳۱

گروه اقتصادی -

در شش‌رابطی که جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کرده بود هر کس فکر می‌کند دولت ازسیاست‌های ارزی خود عقب‌نشینی می‌کند، ما را نشناخته است! زمزمه‌های عقب‌نشینی بانک مرکزی از تسادوم ارائه ارز ۴۲۰۰ تومانی برای برخی فعالان تجاری به گوش می‌رسد.

چهار روز پیش، وقتی رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد تصمیمات ارزی دولت در آینده پخته‌تر شده و تلاش می‌شود در آینده نفعی‌ها در خصوص مسائل ارزی کشور برطرف شود؛ گمانه‌زنی‌هایی درخصوص تغییر برخی سیاست‌های بانک مرکزی قوت گرفت.

حالا به نظر می‌رسد این متولی سیاست‌های پولی کشور به این نتیجه رسیده که سیاست‌های قبلی با کاستی‌های بسیاری همراه بوده و سیاست‌های قبلی دولت در زمینه نرخ ارز کاستی زیادی دارد.

خبرها حکایت از آن دارد که دو سه روزی است تخصیص دلار چهار هزار و ۲۰۰ تومانی به برخی کالاهای وارداتی و متقاضیان متوقف شده و دولت قرار است که نظام جدید ارزی را پیماندازی کند. بر همین اساس، یک مقام مسئول در نظام بانکی به خبرگزاری مهر گفته تخصیص دلار چهار هزار و ۲۰۰ تومانی به بسیاری از کالاهای وارداتی متوقف شده است.

خبرگزاری حامی دولت ایستنا نیز در این باره نوشته است: اخیرا خبرها و شنیده‌ها در برخی مسئولان از این حکایت دارد که سیستم ارزی و نحوه اختصاص ارز به واردکنندگان در آستانه تحول قرار گرفته است. از جمله

قیمت‌های مسکن حباب نیست نتیجه وضعیت کنونی اقتصاد است

بر خلاف ادعای برخی مسئولان درباره حباب بودن قیمت مسکن و ریشه‌های سیاسی در بروز قیمت‌های این بازار، برخی کارشناسان معتقدند قیمت‌های فعلی حباب نیست بلکه نوعی اصلاح قیمت بر اساس وضعیت فعلی اقتصاد است.

به گزارش ایستنا، پرش یکباره قیمت مسکن این تصور را ایجاد کرده که قیمت‌های فعلی حباب است و در آینده تخلیه می‌شود. وزیر راه و شهرسازی این اتفاق را به شرایط سیاسی مرتبط می‌داند و می‌گوید که این اتفاق زود گذر است. آخوندی چند روز پیش در حاشیه بازدید از پروژه‌های راه‌سازی استان گلستان با اشاره به نوسانات بازار مسکن بیان کرد: این نوسانات به‌خاطر شرایط سیاسی ایجاد شده و منحصر به بازار مسکن نیز نیست، اما می‌توان گفت زودگذر است.

برخی کارشناسان حوزه مسکن از جمله مسئولان اتحادیه املاک نیز با ذهنیت ایجاد هیجان، پیش‌بینی آرامش بازار مسکن در نیمه دوم سال جاری را دارند. اما یک اقتصاددان، نظریه به حباب قیمت‌ها را رد می‌کند و می‌گوید قیمت‌های فعلی مسکن، خودرو، طلا و سایر کالاها نوعی اصلاح قیمت است که بر اساس پارادایم‌های کلی و رشد نقدینگی ایجاد شده است و اثرات مخربی هم دارد که رهاکار آن به اصلاح ساختار، ارتباطات بین‌الملل و اصلاح سیاست‌های پولی و بانکی مربوط می‌شود.بخش مسکن از انتهای سال ۱۳۹۱ به دنبال رشد یکباره قیمت وارد رکود معاملات و ثبات قیمت شد که بیش از پنج سال طول کشید. این بخش، قبل

اقتصادی

برخلاف وعده جهانگیری مبنی بر پایبندی دولت به سیاست تک نرخِ ارز رخ داد

زمزمه‌های عقب‌نشینی بانک مرکزی از ارز ۴۲۰۰ تومانی

محدود شدن کالاهای وارداتی مشمول ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی و همچنین احتمال ورود نرخ جدید برای تامین نیازهای ارزی.
قوت گرفتن تغییر سیاست‌های ارزی کشور در شرایطی صورت می‌گیرد که اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور دو ماه پیش که اعلام کرد نرخ ارز تک نرخ خواهد شد، گفته بود: «دولت از سیاست جدید ارزی عقب‌نشینی نمی‌کند و هر کس فکر می‌کند دولت از آن عقب‌نشینی می‌کند، ما و دولت را نشناخته است.»
در حال حاضر به نظر می‌رسد علیرغم ادعاهای دولتمردان درخصوص عدم عقب‌نشینی از سیاست‌های جدید ارزی، این سیاست‌ها در حال تغییر است و بنابر گفته آقای معاون اول، احتمالا کسانیکه حرف وی را باور کرده‌اند دولت را نشناخته اند!

خشت کچی که داشت تا نریا می‌رفت

پس از اعلام تک نرخ شدن ارز در اواخر فروردین امسال، دولت به شکل عجیبی اعلام کرد تمام نیازها را می‌توانسد با این ارز تامین کند، حتی در هفته‌های ابتدایی اجرای این سیاست، محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت از تمدین رقم قابل توجهی از امروز نیاز واردکنندگان کالاهای لوکس خیر داده و این را یکی از افتخارات دولت به شمار آورده بود که حتی به کالاهای لوکس هم ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص داده است!

این رفتار دولت (اختصاص ارز دولتی برای تمام نیازها) حتی با واکنش موسی غنی نژاد که از اقتصاددانان حامی همین دولت محسوب می‌شود، مواجه شد: «مانی که مقامات عالی‌رتبه دولتی به دفعات اعلام کردند دولت به

قیمت‌های مسکن حباب نیست نتیجه وضعیت کنونی اقتصاد است



از آن نیز در سال‌های ۱۳۹۶، ۱۳۷۴، ۱۳۸۱ و ۱۳۸۶ دچار حباب قیمت شده و هر بار به رکود برخورده اما مدت زمان رکود سال ۱۳۹۱ طولانی‌تر از دوره‌های قبلی بود و حالا هم که مسکن با رشد یکباره قیمت مواجه شده، افزایش معاملات زمان زیاد نیست و به حدود ۱۶ درصد رشد نقطه به نقطه در اردیبهشت ماه ۱۳۹۱ رسیده است. این نمایه حاکی از آن است که نمی‌توان تحولات قیمتی اخیر را به رونق نسبت داد و از سوی دیگر بخش مسکن حداقل در کوتاهمدت نسبت به بازارهای رقیب از ظرفیت کمتری برای رشد

بر اساس آمار بانک مرکزی

مبلغ چک‌های برگشتی در اردیبهشت ماه ۵۵ درصد افزایش یافت



رضوی (۵/۱ درصد) مبادله شده که بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند. در اردیبهشت ماه ۱۳۹۷، در کل کشور حدود

رئیس سازمان دامپزشکی از کاهش ۹۰ درصدی آنفلوآنزای طیور خبر داد

هر روز یک کانون در کشور گزارش می‌شد. به گونه‌ای که سال گذشته ۶۴۰ کانون این بیماری گزارش شد در حالی که طی ماه‌های گذشته حتی ۱۵ کانون هم شناسایی و گزارش نشد که اهمیت بسیار بالایی دارد و نشان دهنده کاهش بیش از ۸۰ تا ۹۰ درصدی کانون‌های بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان است. رئیس سازمان دامپزشکی با اشاره به اینکه اقدامات صورت گرفته در زمینه مقابله با بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان سبب ریشه‌کن شدن این بیماری در سال جاری خواهد شد، ادامه داد: کاهش جوچه‌ریزی در مکان‌ها و مناطق پرخطر که بعضا در سال‌های متمادی با وجود جوچه‌ریزی مجدد و انجام اقدامات بهداشتی، اوده، پرندگان جلوگیری کنیم. رئیس سازمان دامپزشکی ادامه داد: از سوسی دیگر نیز واکنسن این بیماری وارد شده نماینده ایران در اوپک:

تولید خواهد بود.»
اظهارات نماینده ایران نشان می‌دهد که اعضای اوپک نشست برتشی را در مورد پیشنهاد پایان دادن به توافق کاهش تولید خواهند داشت.
۲۴ کشور عضو توافق کاهش تولید موفق شده‌اند به هدف خود یعنی برقراری توازن در بازار و افزایش قیمت‌ها دست یابند و ۲ تولیدکننده بزرگ این توافق قصد تعدیل توافق را دارند. اما در حالی که عربستان و روسیه کمتر از ظرفیت خود نفت تولید می‌کنند، بسیاری از کشورهای عضو اوپک از جمله ایران و ونزولا حتی در صورت افزایش سهمیه تولید ممکن است نتوانند تولید خود را افزایش دهند.

۴۲۰۰ تومانی

که این بانک طی شش ماه اخیر (در پی تلاطم بازارهای ارز و سکه) چندبار دیگر هم سیاست‌های خود را تغییر داده است!ا به عنوان نمونه از آذر ۹۶ حراج سکه آغاز شد که چند ماه بعد همراه با پیش فروش‌های سکه‌کامه ادامه پیدا کرد اما طی بازه از آذر قبل تا فروردین امسال نه تنها قیمت سکه کاهش نیافت بلکه (علیرغم فروش ۶۰ تن طلا در پیش فروش ۵ها) قیمت سکه حدود ۴۰۰ هزار تومان هم افزایش یافت. پس از آن، دولت این دو سیاست را کنار گذاشت و مشخص شد اگر این سیاست‌ها موفق بوده چرا متوقف شد واگر نبوده چرا آغاز و ادامه پیدا کرده است؟ (جالب‌تر اینکه دو روز پیش یکی از مسئولین بانک مرکزی از احتمال برگزاری مجدد حراج سکه خبر داده بود).

در همین مورد ارز، دولت ابتدا اعلام کرد هرگونه مبادله ارزی در صرافی‌ها ممنوع بوده و قاچاق محسوب می‌شود، تصمیمی که حتی برخی اقتصاددانان حامی دولت مانند سعید لیلار لب به اعتراض گشود و گفت: «ما نباید بازار آزاد ارز را سیاه یا غیرقانونی اعلام می‌کردیم و حالا که چنین اتفاقی افتاده باید به صورت غیررسمی و تلویحی آن را جدی نگیریم تا بازار بتواند خودش را با واقعیت‌ها تنظیم کند.»

با این حال، حدود یکماه از این تصمیم بانک مرکزی نگذشته بود این بانک با یک عقب‌نشینی آشکار، مجددا صرافی‌ها (البته با شکل محدود) به چرخه مبادلات ارزی کشور برگرداند.

بنابراین اگر بانک مرکزی با ارائه نرخ سوم دلار از سیاست تک نرخِ خود هم عدول کند، عملا هر تصمیم اساسی‌ای

تجدید نظر قرار داده است.

قیمت‌های مسکن وضعیت کنونی اقتصاد است

درصد، نقدینگی به سمت آیت‌م‌هایی سوق پیدا کرده که ارزش پول افراد را حفظ کند. این آیت‌ها عبارتند از طلا، خودرو، مسکن و اخیرا بورس که در دو روز گذشته رشد تاریخی داشته است.

بنابراین نمی‌توان تصویر روشنی از آینده بازار مسکن ارائه داد. آن‌چه مسلم است این‌که با توجه به کاهش سهم متقاضیان واقعی و هم‌چنین اثرپذیری بازار مسکن از جهش بازارهای موزای که منتج به هماهنگی این بخش با بازارهای رقیب شده نمی‌توان دو واژه «رونق» و «حباب» را به بازار فعلی مسکن نسبت داد.

فردین یزدانی، مدیر علمی طرح جامع مسکن در خصوص اینکه کارشناسان می‌گویند احتمالاً قیمت مسکن چون حباب دارد به قیمت‌های قبلی بازمی‌گردد، به فارس می‌گوید: تصور نمی‌کنم این بازگشت قیمت‌ها رخ دهد، چرا که وقتی قیمت‌ها افزایش یافت سخت است که مجدداً به قیمت‌های قبل برگردد.

بر اساس آخرین آمارى که بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن در شهر تهران مربوط به اردیبهشت‌ماه سال جاری منتشر کرده است، متوسط قیمت هر مترمربع زیربنای واحد مسکونی به حدود پنج میلیون و ۹۸۰ – کارشناس انحصار مسکن – معقد است. هم‌اکنون نسبت به اردیبهشت‌ماه سال گذشته تا ۳۴/۸ درصد افزایش قیمت دارد. تعداد معاملات به حدود ۱۹ هزار و ۱۰۰ واحد رسیده که نسبت به فروردین ۲۷۸/۷ و در مقایسه با اردیبهشت سال گذشته ۱۶/۷ درصد افزایش یافته است.

صفحه ۴

سه‌شنبه ۲۹ خرداد ۱۳۹۷

۵ شوال ۱۴۳۹ – شماره۱۳۹هـ

وزیر اسبق جهاد کشاورزی:

کسانی که خودکفایی گندم را مزخرف می‌دانند عامل دشمن هستند

وزیر اسبق جهاد کشاورزی گفت: برخی افراد در کشور خودکفایی گندم را مزخرف می‌دانند و باید پرسید آیا اینها وقتی این حرف را در جلسه رسمی جمهوری اسلامی می‌زنند، نیروی انقلاب هستند؟ اینها عامل بازدارنده‌اند و اینها حرکت دشمن است.

به گزارش خبرگزاری فارس، محمدرضا اسکندری در آیین پاسداشت ۴۰ سال خدمات انقلاب اسلامی در بخش کشاورزی تحت عنوان شبیه‌های انقلاب و همزمان با روز جهاد سازندگی و کشاورزی، اظهار کرد: یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی، تشکیل جهاد بوده است و اگر امروز بخواهیم از ظرفیت‌های کشور استفاده کنیم، دوباره باید به سمتی برویم که نهادهایی مانند جهاد سازندگی را ایجاد کنیم.

وی با مقایسه وضعیت کشاورزی در قبل و بعد از انقلاب اسلامی، تصریح کرد: واقعیت این است که در سال ۵۷ کل میزان تولید محصولات کشاورزی ۲۷ میلیون تن بوده که اکنون به ۱۱۰ میلیون تن رسیده است.

وزیر اسبق جهاد کشاورزی با انتقاد از عملکرد برخی افراد در کشور و مطرح کردن تفکر «مانمی‌توانیم»، تصریح کرد: حضرت اقا کبید کرده‌اند که عده‌ای هستند که با تفکر «ما نمی‌توانیم» آمده‌اند و ما باید این تفکر را از جریان انقلاب حذف کنیم، چراکه تا موقعی که این تفکر وجود دارد موافعی هست که سرعت کار را می‌گیرد.

اسکندری افزود: همین‌ها یک روز بحث بخران آب را مطرح می‌کنند و یک روز طرح نکاشت را، درحالی‌که ما می‌گوییم اگر کشوری کرب آب هستیم، باید آن را مدیریت کنیم، ولی آنها کجا در صحبت‌هایشان طرحی هست که باید برای کیم؟ هر چار باید کرد؟ می‌گویند ۵۰ درصد جمعیت کشور به دلیل آنکه آب نداریم باید کوی کنند، آیا حرف امام به عنوان بنیانگذار جمهوری اسلامی این بود یا آیا رهبر انقلاب اکنون این است، قطعاً این نیست.

وی با اشاره به اینکه برخی طرح «کاشت» را در کشور مطرح می‌کنند، اظهار داشت: آیا این حرف از دهان نیروهای انقلابی بیرون می‌آید، قطعاً نه کشور ما تا دلان بخواهد نیروی فنی، توانمند و ظرفیت دارد. به عنوان مثال قبل از انقلاب ما ازبزی پروری استفاده می‌فشد و قالب صید آب‌های شمال و جنوب و ۵۰ هزار تن در سال برداشت می‌کرد، اما اکنون به یک میلیون تن رسیده است که نه‌تنها در این بخش می‌توانیم نیاز کشور را تأمین کنیم، بلکه می‌توانیم به یک کشور صادرکننده تبدیل شویم.

وزیر اسبق جهاد کشاورزی به افزایش متوسط عملکرد باغات و مزارع در بخش کشاورزی طی سال‌های طی سال‌های گذشته و گفت: متوسط عملکرد باغات سبب در کشور اکنون ۱۸ تن در هکتار است و سالانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ تن سبب صادر می‌کنیم که حتی کشاورز نمونه ما ۱۶۸ تن سبب در هکتار برداشت می‌کند. همچنین متوسط عملکرد گندم امی ۴ تن در هکتار است که کشاورز نمونه کشوری ۱۲ تن در هکتار برداشت می‌کند و این رقم در کشورهای پیشرفته ۲/۵ در هکتار است.

اسکندری ادامه داد: برخی افراد در کشور خودکفایی گندم را مزخرف می‌دانند و باید پرسید آیا اینها وقتی این حرف را در جلسه رسمی جمهوری اسلامی می‌زنند، نیروی انقلاب هستند؟ اینها عامل بازدارنده‌اند و اینها حرکت دشمن است. باید دشمن را بشناسیم و حواسمان باشد که این حرف‌ها بهانه‌ای بر سر راه است.

در این جلسه محمدرضا جهاشوز رئیس سازمان بسیج مهندسی کشاورزی گفت: براساس آمارى که دریم، میزان کل تولید بخش زراعی ما در سال ۵۷، ۱۲/۲ میلیون تن بوده که این رقم در سال ۹۵ به ۸۳ میلیون تن می‌رسد و ضریب تغییرات حدود ۵۲۳ درصد افزایش دارد.

وی در مورد افزایش یا کاهش سطح زیر کشت در حوزه محصولات زراعی هم گفت: طبق بررسی‌هایی که انجام شده، قبل از انقلاب ۹/۴ میلیون هکتار زمین زراعی داشته‌ایم که اکنون این رقم به ۱۱/۷ میلیون هکتار رسیده است، یعنی تنها سطح زیر کشت ۲۴ درصد افزایش یافته که نشانگر افزایش عملکرد در هکتار است.

رئیس سازمان بسیج مهندسی کشاورزی استفاده از فناوری‌های نوین روز را در بهبود وضعیت کشاورزی مؤثر دانست و افزود: گندم، ناموس زراعت ایران است و اینهایی که می‌گویند تولید گندم را قطع کنیم یا براساس قصور است که من شک دارم یا خبث طینت است.

مشاور رئیس‌کل سازمان خصوصی‌سازی: سامانه سهام عدالت برای وراث متوفیان از ۱۶ تیرماه فعال می‌شود

مشاور رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی گفت: سامانه سهام عدالت برای وراث متوفیانی که طی ۱۰ سال گذشته فوت شده‌اند، از ۱۶ تیرماه فعال می‌شود.

جعفر سبحانی در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر درخصوص نحوه واریز سود سهام عدالت به متوفیان اظهار داشت: سازوکار واریز سود سهام عدالت برای وراث متوفیان در حال نهایی شدن است که به زودی جزئیات آن اعلام می‌شود.مشاور رئیس‌کل سازمان خصوصی‌سازی افزود: آنچه که مشخص شده این است که سامانه سهام عدالت برای وراث متوفیان از ۱۶ تیرماه فعال می‌شود و این افراد با به همراه داشتن برگه احوال وراث و مدارک شناسایی باید به دفاتر پیش‌خوان دولت مراجعه کنند. لیست دفاتر پیش‌خوان تعیین شده برای انجام این امور نیز در سامانه سهام عدالت بارگذاری خواهد شد.

سبحانی با اشاره به بخش شماره شنبا سامانه سهام عدالت، گفت: تاکنون ۳۹ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر شماره شبای بانکی خود را در سامانه سهام عدالت وارد کرده‌اند. کسانیکه تا قبل از ششم اردیبهشت ماه شماره شبای بانکی خود را وارد کرده‌اند بدون استثنا سود را دریافت کرده‌اند. حدود ۴۰ هزار نفر باقی‌مانده آن‌ها نیز طی هفته اول یا دوم تیر ماه سود خود را دریافت خواهند کرد.

وی افزود: افرادی که دیرتر شماره شبای بانکی خود را وارد کنند(تا ۳۱ خرداد) به طبع دیرتر از سایرین سود را دریافت خواهند کرد.

رئیس‌سازمان هوشناسی:

بارش‌های ایران در ۱۲ سال اخیر کمتر از حد طبیعی بوده است

رئیس‌سازمان هوشناسی با بیان اینکه بارش‌ها در ۱۲ سال اخیر در ایران هواره کمتر از اندازه نرمال بوده است، گفت: دما در ایران بیش از ۲ درجه سلسیوس افزایش یافته است. به گزارش فارس، موسس هیئت بین‌دولتهای تغییر اقلیم، با حضور اعضا و رؤسای این هیئت (IPCC) در محل سازمان هوشناسی برگزار شد. در این نشست، رئیس‌سازمان هوشناسی که نماینده ایران در IPCC است، اظهار داشت: تغییر اقلیم و توسعه پایدار دو مبحث مرتبط هستند. داود برهیزگار افزود: شاهد وقوع اتفاقاتی در سطح کشور هستیم که نمونه‌های علمی توسعه پایدار است. امروز حوزه دریاچه ارومیه، زاینده‌رود، کارون و تالاب‌ها یا خشک شده یا در آستانه خشک شدن هستند که یک بخش آن مربوط به حوزه خشکسالی است و بخش دیگر هم مربوط به توسعه بیش از اندازه توان اقلیم منطقه است.

رئیس‌سازمان هوشناسی ادامه داد: امروز در بسیاری از مناطق نه‌تنها باید در مقابل این رفتارهای متکرانه بایستند و خواهد ایستاد.» گفته نماینده ایران، هیچ تغییری در عوامل بنیادین باران نفت رخ نداده، اما اندازه اطلاعات انرژی دولت آمریکا و ژاسن دیب‌اللقا انرژی کشور واردند که وضعیت مختلف است که در حال نفت با بین ۵۰ تا هزار یک میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. کاظم‌پور اردبیلی گفت: «ما به برادرانمان در اوپک و روسیه می‌گوییم که نیازی نیست ما تراپم را که دو عضو موسس اوپک و همچنین روسیه را تحت تحریم قرار داد راند و اینگونه عمل می‌کنند.»